

NFL/CORP/2023/0022 September 25, 2023

The General Manager
Pakistan Stock Exchange Limited
Stock Exchange Building
Stock Exchange Road
Karachi.

Dear Sir,

Notice of the Annual General Meeting Under Regulation No. 5.6.9 (b) Prior to their publication and dispatch to the Shareholders.

This is with reference to regulation No. 5.6.9 (b) of the Rule Book of Pakistan Stock Exchange.

The 52nd Annual General Meeting of our Company will be held on Thursday, 19 October 2023, at 15:00 p.m. at Beach Luxury Hotel, Moulvi Tamizuddin Khan Road, Karachi.

We are enclosing herewith copies (English and Urdu) of the AGM Notice for your reference prior to its publication.

Kindly acknowledge receipt hereof.

Thanking you,

Yours faithfully, FOR NATIONAL FOODS LIMITED

FAZAL UR REHMAN HAJANO COMPANY SECRETARY

Encl: as above.

NATIONAL FOODS LIMITED NOTICE OF 52nd ANNUAL GENERAL MEETING

Notice is hereby given that the 52nd Annual General Meeting of National Foods Limited will be held on **Thursday**, **October 19**, **2023**, at 15:00 p.m. at **Beach Luxury Hotel**, Karachi to transact the following business. The shareholders who wish to attend the AGM via video link facility may do so.

Ordinary Business:

- 1. To confirm the Minutes of Annual General Meeting held on October 20, 2022.
- To receive, consider and adopt the Audited Financial Statements of the Company for the year ended June 30, 2023, together with the Directors' and Auditors' Reports thereon, together with Audited consolidated financial statements of the Company and the Auditors' reports thereon for the year ended June 30, 2023.
- 3. To consider, approve and declare the dividend on the ordinary shares of the Company. The Directors have recommended a final cash dividend of 50% (Rs. 2.50 per ordinary share of Rs. 05/- each), for the year ended 30 June 2023.
- 4. To appoint External Auditors of the Company for the ensuing year, and to fix their remuneration. The Board of Directors, on the recommendation of Audit Committee of the Company, has proposed re-appointment of M/s KPMG Taseer Hadi & Co. Chartered Accountants as external auditors, for the year ending June 30, 2024.

Special Business:

5. To consider, and if deem fit, to pass with or without any amendment/modification the following resolution as Ordinary Resolution, to obtain consent from the members for the transmission of annual audited account through QR enabled code and weblink, as allowed under S.R.O. 389 (I)/2023 issued by the Securities and Exchange Commission of Pakistan.

"RESOLVED THAT pursuant to section 223(6) of the Companies Act, 2017 read with SRO 389(I)/2023 dated March 21, 2023, the Company be and is hereby authorized to circulate annual report containing annual audited financial statements and reports (Annual Reports) to the members through QR enabled code and weblink.

FURTHER RESOLVED THAT, notice of meeting shall be dispatched to members as per requirements of the Act, on their registered address, containing the QR code and the weblink address to view and download the annual audited financial statements together with the reports and documents required to be annexed thereto under the Act.

FURTHER RESOLVED THAT, the Company shall be considered compliant with the relevant requirements of section 223(6) of the Companies Act, 2017 by sending the Audited Financial Statements and reports and documents required to be annexed thereto under the Act through e-mail and/or sending a notice of meeting containing a QR code and the weblink address. In case a hard copy of Audited Financial Statements and/or Notice of AGM of the Company is desired, a specific request for the same will be made.

FURTHER RESOLVED THAT the Company Secretary be and is hereby authorized to do all necessary acts, deeds, and things in connection therewith and ancillary thereto as may be required or expedient to give effect to the spirit and intent of the above resolution."

- To consider and, if thought fit, to pass with or without modification(s), the following as a Special Resolution for the approval of an agreement between ATC Holdings (Private) Limited(ATCH) and National Foods Limited (NFL) for filling and packing of honey by NFL to ATCH.
 - "RESOLVED THAT an agreement to be entered into by National Foods Limited (NFL) with its parent Company ATC Holdings (Private) Limited (ATCH) for filling and packing of honey is hereby approved as per the details appearing in statement of material facts".
- 7. To consider, and if thought fit, to pass the following resolutions as special resolutions, (a) to ratify and approve the transactions carried out with related parties during the financial year ended June 30, 2023, and (b) & (c) to authorize the Board of Directors to approve all related party transactions carried out and to be carried out during the year ending June 30, 2024.
 - a) "RESOLVED THAT the transactions, in which majority of directors are interested, carried out by the company with the following related parties for the financial year ended June 30, 2023, be and are hereby ratified and approved".

ATC Holdings (Private) Limited - Parent Company
National Foods DMCC- Subsidiary

- b) "FURTHER RESOLVED THAT the Board of Directors of the Company be and is hereby authorized to approve all related party transactions, in which majority of directors are interested, carried out and to be carried out with any related party including the abovenamed related parties, on case-to-case basis, for the financial year ending June 30, 2024, and till next Annual General Meeting of the Company".
 - "FURTHER RESOLVED THAT the approval of transactions by the Board, as aforesaid, shall be deemed to have been approved by the shareholders and the transactions for the year ending June 30, 2024, shall be placed before the shareholders in the next Annual General Meeting for their formal ratification/approval".
- 8. To transact any other business with the permission of the Chair.

Statements under Section 134(3) of the Companies Act, 2017 in respect of special business contained in Agenda Item Number 5, 6 & 7 is annexed to the notice being sent to the members.

By Order of the Board

Karachi September 27, 2023 Fazal ur Rehman Hajano Company Secretary

Notes:

1. NOTICE OF BOOK CLOSURE

The share transfer books of the Company will remain closed from October 13, 2023, to October 19, 2023 (both days inclusive). Transfers received, in order, at the office of our Share Registrar M/s. CDC Share Registrar Services Limited, CDC House-99B, Block 'B', S.M.C.H.S., main Shahrah-e-Faisal, Karachi-74000, by the close of business on October 12, 2023, will be considered in time for the determination of the entitlement of the shareholders to final cash dividend and to attend and vote at the meeting.

2. PARTICIPATION IN THE AGM PROCEEDINGS VIA VIDEO LINK FACILITY

In addition to in person meeting, the Company shall also hold its AGM through video link facility in pursuance to Circulars notified by the Securities and Exchange Commission of Pakistan (SECP). The members/proxies interested to participate in the AGM through this facility, are requested to get themselves registered with the Company at cdcsr@cdcsrsl.com by providing the following details: -

Shareholder	Company name	Folio/ CDC	CNIC	Cell	Registered
Name		Number	Number	Number	Email Address

Video-link and login credentials will be shared with the members/proxies whose email containing all the above particulars are received at the given email address by the close of business on October 17, 2023.

The members can also provide their comments and questions for the agenda items of the AGM on WhatsApp Number: 0321-8200864 and email: cdcsr@cdcsrsl.com

The Company shall communicate any relevant updates regarding the meeting, including any changes to the arrangements outlined in the Notice of AGM, will be announced via a Regulatory Information Service (PUCAR) and will be available on https://www.nfoods.com/

3. Appointment of Proxy and participation in the AGM

a) A member entitled to attend, speak, and vote at the Annual General Meeting is entitled to appoint another member as his/her proxy to attend, speak and vote on his/her behalf. A proxy must be a member of the Company. A proxy shall also have the right to demand and join in demanding a poll and vote on a poll.

The instrument appointing Proxy must be deposited at the Registered Office of the Company duly signed, not later than 48 hours before the time of the AGM. A member cannot appoint more than one proxy. An attested copy of the shareholder's Computerized National Identity Card (CNIC) must be attached with the Proxy form. For any other relevant aspects and further information, please refer to the contents of section 137 of the Companies Act, 2017. The instrument appointing Proxy is available on the Company's website (https://www.nfoods.com)

b) Owners of the physical shares and of the shares registered in the name of Central Depository Company of Pakistan Ltd. (CDC) and / or their proxies are required to produce their original valid Computerized National Identity Card (CNIC) or Passport, for identification purposes, at the time of attending the meeting in person. In the case of a corporate entity, the Board of Directors' resolution/Power of Attorney, with specimen signature of the nominee, shall be produced at the time of the meeting (unless it has been provided earlier).

4. Submission of CNIC/NTN Number on Electronic Dividend (MANDATORY):

Members are requested to provide copy of valid CNIC/NTN Certificate to their respective Participant/CDC Investor Account Services in case of Book-Entry Form, or to Company's Share Registrar in case of Physical Form, duly quoting thereon Company's name and respective folio numbers.

Shareholders are requested to notify the Company's Share Registrar if there is any change in their registered postal addresses.

As per Regulation No. 4 & 6 of the Companies (Distribution of Dividend) Regulations, 2017, the Company shall be constrained to withhold the payment of dividend to shareholders, in case of non-availability of identification number (CNIC or National Tax Number) of the Shareholder or authorized person.

Accordingly, the shareholders, who have not yet submitted a copy of their valid CNIC or NTN certificate, are once again requested to immediately submit the same to the Company's Share Registrar at CDC Share Registrar Services Limited, CDC House, 99-B, Block - B, S.M.C.H.S., Main Shahra-e-Faisal, Karachi. Those shareholders who hold shares in dematerialized form are requested to submit the dividend bank mandate form duly filled to their participant/investor account services at the CDC. Corporate entities are requested to provide their National Tax Number (NTN) and Folio Number along with the authorized representative's CNIC copy.

For the Convenience of shareholders e-Dividend Mandate Form is available on the Company's website i.e., https://www.nfoods.com.

Status of IBAN as on June 30, 2023, of National Foods Limited Shareholders (Physical & CDS) as follows:

	Current Total Number of IBAN updated as on June 30, 2023			Ratio/Percentage (%) of IBAN updated			
Physical	CDS	Total	Physical	CDS	Total	02.44	
479	4,268	4,747	141	4,234	4,375	92.16	

5. Declaration as per Zakat &Usher Ordinance 1980

To claim exemption from compulsory deduction of Zakat, shareholders are requested to submit a notarized copy of Zakat Declaration Form "CZ-50" on NJSP of Rs.50/- to the Share Registrar. In case shares are held in scripless form such Zakat Declaration Form (CZ -50) must be uploaded in the CDC account of the shareholder, through their participant / Investor Account Services. Further, Non-Muslim shareholders are also required to file Solemn Affirmation (on format available on Company's website) with the Share Registrar of the Company in case of shares are held in physical certificates or with CDC Participant / Investor Account Services in case shares are in scripless form. No exemption from deduction of zakat will be allowed unless the above documents complete in all respects have been made available as above.

6. Deduction of Income Tax under Section 150 of the Income Tax Ordinance, 2001

- a. This is with reference to the final cash dividend announced by National Foods Limited at the rate of Rs. 2.50 per share to the Shareholders for the year ended June 30, 2023.
- b. Shareholders whose names are not appearing in the Active Tax-payers List (ATL) are advised to immediately make the necessary arrangement to make them active. Otherwise, tax on their cash dividend will be deducted as per law.
- c. Further, according to clarification received from Federal Board of Revenue [FBR], withholding tax will be determined separately on Active/Non-Active Status of Principal Shareholder as well as Joint-Holder(s) based on their shareholding proportions, in case of joint accounts.

d. In this regard, all shareholders who hold shares with joint shareholders are requested to provide shareholding proportions of Principal shareholder and Joint Holder(s) in respect of shares held by them to our Share Registrar, in writing as follows:

		Principal Shareholder		Joint Shareholder		
Folio / CDS Account #	Total Shares	Name and CNIC #	Shareholding Proportion (No. of Shares)	Name and CNIC #	Shareholding Proportion (No. of Shares)	

Notes:

- The required information should be forwarded to the share registrar's office of the company; otherwise, it will be assumed that the shares are equally held by Principal shareholder and Joint Holder(s) and tax will be deducted accordingly.
- II. The Corporate shareholders having CDC accounts are requested to have their National Tax Number (NTN) updated with their respective participants. Corporate Physical Shareholders should send a copy of their NTN Certificate to the Company's Share Registrar. The Shareholders, while sending NTN or NTN certificates, as the case may be, must quote Company name and their respective folio numbers.

Withholding tax exemption from dividend income shall only be allowed if a copy of a valid tax exemption certificate is made available to the Company's Share Registrar.

For any query/problem/information, the investors may contact the company and/or the Share Registrar at the following email addresses:

Company:

corporate.secretary@nfoods.com

Share Registrar:

info@cdcsrsl.com

7. Unclaimed Dividend/Shares

Shareholders, who by any reason, could not claim their dividend/shares, if any, are advised to contact our Share Registrar M/s. CDC Share Registrar Services Limited, CDC House-99B, Block 'B', S.M.C.H.S., main Shahrah-e-Faisal, Karachi-74000, to collect / enquire about their unclaimed dividend/shares, if any.

8. Postal Ballot/E-Voting

In accordance with the Companies (Postal Ballot) Regulations, 2018, for the purpose of election of directors and for any other agenda item subject to the requirements of section 143 and 144 of the Companies Act, 2017, members will be allowed to exercise their right of vote through postal ballot i.e., by post or e-voting, in the manner and subject to conditions contained in aforesaid regulations.

9. Code of Conduct for Shareholders in General Meeting:

- Section 215 of Companies Act, 2017 (the "Act") and Regulation 28 of the Companies (General Provisions and Forms) Regulations, 2018, state the Code of Conduct of the Shareholders as follows:
 - Shareholders are not permitted to exert influence or approach the management directly for decisions which may lead to the creation of hurdles in the smooth

functioning of management. The law states that Shareholders shall not bring material that may cause threat to participants or premises where the AGM is being held, confine themselves to the agenda items covered in the notice of the AGM and shall not conduct themselves in a manner to disclose any political affiliation.

b) Any shareholder who fails to conduct in the manner provided in this section and as specified by the Commission shall be guilty of an offence under this section and shall be liable to a penalty not exceeding level 1 on the standard scale.

Additionally, in compliance with Section 185 of Companies Act, 2017; the Company is not permitted to distribute gifts in any form to its members in its meeting.

10. Circulation / Transmission of Annual Report 2023 and Notice of Meeting

In accordance with the provision of Section 223 of the Companies Act, 2017, the audited financial statements of the Company for the year ended June 30, 2023, are available on the Company's website (https://www.nfoods.com).

Annual Report 2023 and notice of AGM is also being circulated through post/courier to the members in accordance with section 223(6) of the Companies Act, 2017 and electronically to members via email to all those shareholders whose email addresses are available with the CDC or the Share Registrar.

Any shareholder requiring a printed copy of the Annual Audited Financial Statements 2023 shall be provided with a copy free of cost within seven working days of receipt of such request.

11. Conversion of Physical Shares into Book-Entry Form

Pursuant to Section 72 of the Companies Act and directive issued by SECP vide its letter No. CSD/D/Misc./2016-639-640 dated 26 March 2021, all listed companies are required to pursue their shareholders who still hold shares in physical form, requiring them to convert their shares in Book-Entry-Form.

In view of the aforesaid requirement shareholders of the Company are requested to convert their physical shares into book-entry form as soon as possible. Conversion of shares into book-entry form would facilitate the shareholders i.e., readily available market for instant sale and purchase of shares, elimination of risk of loss & damage, easy & safe transfer and less formalities as compared to physical shares. Shareholders may contact the Share Registrar of the Company for assistance in the conversion of shares. Guidelines for Conversion of Physical Shares into Book-entry Form are available on the website of CDC Share Registrar Services Limited at the given link: https://www.cdcsrsl.com/?jet_download=7429

12. Mandatory Registration Details of Physical Shareholders

According to Section 119 of the Companies Act 2017 and Regulation 19 of the Companies (General Provisions and Forms) Regulations 2018, all physical shareholders are advised to provide their mandatory information such as CNIC number, address, email address, contact mobile/telephone number, International Bank Account Number (IBAN), etc. to our Share Registrar at their address, provided in Note 1, immediately, to avoid any non-compliance of law or any inconvenience in future.

13. Intimation of Non-Resident Shareholders

Non-resident Shareholder shall submit declaration of Undertaking with copy of valid passport under definition contained in Section 82 of the Income Tax Ordinance, 2001 for determination of residential status for the purposes of tax deduction on dividend to the Share Registrar

(Messrs. CDC Share Registrar Services Limited, CDC House, 99-B, Block - B, S.M.C.H.S., Main Shahra-e-Faisal, Karachi) or email at info@cdcsrsl.com at the latest by 17 October 2023. A copy of the declaration form can be downloaded from the Company's Website https://www.nfoods.com.

14. Video-Conferencing Facility in Other Cities

If the members holding ten percent of the total paid up capital or such other percentage of the paid-up capital as may be specified by the Commission, are resident in any other city, the company shall provide the facility of video-conferencing to such members for attending annual general meeting of the company, if so required by such members in writing to the company at least seven days (7) before the date of the meeting. The Company will intimate members regarding the venue of conference facility at least 5 days before the date of general meeting along with complete information necessary to enable them to access such facility.

Consent for Video-Conferencing Facility
I/We, of being a member of National Foods Limited holder of Ordinary Share(s) as per Register Folio No hereby opt for participation in the Annual General Meeting to be held on October 19, 2023 or any adjourned meeting through videoconferencing facility at (Please insert name of the City)
Signature of member

STATEMENTS UNDER SECTION 134(3) OF THE COMPANIES ACT, 2017

This statement sets out all the material facts concerning Special Business under Agenda Item No 5, 6 and 7 be transacted at the 52nd Annual General Meeting.

AGENDA ITEM NO. 5

ORDINARY RESOLUTIONS - Circulation of Annual Audited Financial Statements through QR enabled code and weblink:

The Securities and Exchange Commission of Pakistan ("SECP") through its Notification No. S.R.O 389(I)/2023 dated March 21, 2023, has allowed companies to circulate the annual balance sheet and profit and loss account, auditor's report, and directors report, etc. ("annual audited financial statements") to its members through QR enabled code and weblink.

The approval of the shareholders has to be obtained in the general meeting to circulate the annual audited financial statements to its members through the QR enabled code and weblink. A shareholder may request the Company Secretary or Share Registrar of the Company to provide a hard copy of the Annual Audited Accounts, and the same will be provided at shareholder's registered addresses, free of cost, within one week of the demand. In this regard, the Company's designated email address / Share Registrar email address will be placed on website of the Company. A shareholder may also prefer to receive hard copies for all future Annual Audited Accounts.

In view of the above, it is proposed that the Ordinary Resolution at Agenda 5 of the Notice of AGM be passed.

None of the Directors of the Company have any personal interest in the aforesaid Special Business except in their capacity as Shareholders or Directors of the Company.,

AGENDA ITEM NO. 6 SPECIAL RESOLUTION - - Agreement with ATC Holdings (Private) Limited

National Foods Limited (NFL) will be entering into an Agreement with ATC Holdings (Private) Limited (ATCH) to provide Honey Packaging Services. As the majority of directors were interested in the arrangement due to their common directorship and shareholding, in ATCH, the shareholders are requested to approve the Agreement by NFL, by passing special resolution in terms of Section 208 of the Companies Act, 2017.

The disclosure of information under Regulation 5 of the Companies (Related Party Transactions and Maintenance of Related Records) Regulations, 2018 [SRO 1194 (I)/2018, dated October 2, 2018]

i) Name of related party;	ATC Holdings (Private) Limited
ii) Names of the interested or concerned directors;	 Abrar Hasan Adam Fahy Majeed Noreen Hasan Zahid Majeed
iii)Nature of relationship, interest or concern along with complete information of financial or other interest or concern of directors, managers or key managerial personnel in the related party;	Common Directorship
iv) Detail, description, terms and conditions of transactions;	Under an agreement NFL will be filling and packing the honey product for ATCH. All materials will be provided by ATCH
v) Amount of transactions;	Rs. 52 per bottle
vi) Timeframe or duration of the transactions or contracts or arrangements;	On-going
vii) Pricing policy;	Competitive quotations obtained from local vendors providing identical packaging solutions on arm's length basis
viii) Recommendations of the audit committee,	Yes
ix) Any other relevant and material information that is necessary for the shareholders to make a well-informed decision regarding the approval of related party transactions.	N/A

Inspection: The Agreement relating to special business can be inspected by the shareholders from the date of issuance of this notice till the date of meeting at the registered office of the Company during usual business hours from Monday to Friday $(9.00 \text{ a.m.} _ 5.00 \text{ p.m.})$

AGENDA ITEM NO. 7 SPECIAL RESOLUTIONS - Transactions with Related Parties

(a) Ratification and approval of transactions with related parties carried out during the financial year ended June 30, 2023

The company carries out transactions with its related parties on an arm's length basis, as per the approved policy with respect to 'transactions with related parties', in the normal course of business. All transactions entered into with related parties require the approval of the Board Audit Committee of the Company, which is chaired by an independent director of the Company. Upon the recommendation of the Board Audit Committee, such transactions are placed before the Board

of Directors for their approval. However, in terms of Regulation 15 of the Listed Companies (Code of Corporate Governance) Regulations, 2019 (the Code) approval of shareholders is required for such transactions with related parties in which majority of directors of the company are interested. The Companies Act, 2017 (the Act) also requires approval of such related party transactions by shareholders where the majority of directors are interested.

In view of the above, following transactions, in which majority of directors are interested due to their common directorship, carried out in normal course of business on an arms' length basis with related parties during the financial year ended June 30, 2023, are being placed before the shareholders for their ratification and approval.

Name of related party	Relationship	Nature of Transaction	Amount in Rupees '000'	Pricing Policy
ATC Holding (Private) Limited	Parent Company	Rental Income	3,610	Arm's length/under approved agreement with related Party
ATC Holding (Private) Limited	Parent Company	Rental Expense	5,432	Arm's length/under approved agreement with related Party
ATC Holding (Private) Limited	Parent Company	Reimbursement of expenses	13,184	Arm's length/under approved agreement with related Party
National Foods DMCC	Subsidiary Company	Net Sales	2,258,517	Arm's length/under approved agreement with related Party

(b) and (c) Authorization for the Board of Directors to approve the related party transactions during the financial year ending June 30, 2024, and till next Annual General Meeting

The Company is and shall be conducting transactions with its related parties during the financial year ending June 30, 2023, and subsequently, on arm's length basis as per the approved policy with respect to 'transactions with related parties' in the normal course of business or otherwise.

The related parties' transactions in which the majority of Directors are interested due to their common directorship and/or shareholding, therefore necessitate approval of shareholders. Accordingly, approval of shareholders is being sought to authorize the Board of Directors of the Company to approve all such transactions, in which majority of directors are interested, carried out and to be carried out with such related parties during the financial year ending June 30, 2024, and till next Annual General Meeting, which transactions shall be deemed to be approved by the Shareholders.

The nature and scope of such related party transactions is explained above in the statement under clause (a) of the agenda. The related party transactions requiring shareholders' approval, conducted during the financial year ending June 30, 2024, shall then be placed before the shareholders in the next AGM for their formal approval/ratification.

Disclosure of Interest of Directors: Mr. Abrar Hasan, Mrs. Noreen Hasan, Mr. Adam Fahy Majeed and Mr. Zahid Majeed are interested in the agenda to the extent of their common directorships and/or their shareholding in respective related parties.

52ویںسالدنہ عام اجلاس کا نوٹس

ئیشل فوز کمیند کا 52 واں سالانہ اجلاس جمرات 19 اکتوبر 2023 کو شام 15:00 بج بیج گفرری دو کل کراہی میں منعقد دو کا۔ جو شیئر بولڈرزویڈ یو لنک کی سولت کے ذریعے AGM میں شرکت کرنا چاہتے ہیں وہ ایسا کر گئتے ہیں۔

عمومی بزنس:

- 1. 20 اكتر 2023 كى سالانه جزل مينك ك منس كى تعداق كرناد
- 2. 30 جون 2023 کو محتم جونے والے سال کے لیے کمھنی کے آؤٹ شدہ مالیاتی کوشواروں بشمول ڈائر کیٹرز اور آفیٹرز کی رپورٹس، کمھنی کے آؤٹ شدہ مالیاتی بیانات اوراس پر آفیٹرز کی رپورٹس کو وصول، فور، اور اپنائا۔
- 3. سیمن کے مام حصص پر آیا پیڈنڈ پر فور، منظوری اورائ امان کرنا۔ وَائر یکٹرز نے 30 جون 2023 کو محتم ہونے والے سال کے لیے 50% (روپ 2.50 فی عام شیئر 705- بر) کے حتی فقد منافع کی سفارش کی ہے۔
- 4. آنے والے سال کے لیے کھنی کے بیرونی آئیٹرز کا تقر راوران کے معاوضے کو لئے کرنا۔ کھنی کی آؤٹ کھیٹی کی شارش پر بورڈ آف ڈائر کیکٹرز نے 30 ہون 2024 کو عمتم ہونے والے سال کے لیے جیسرز کے لیا ایم بی تاثیم اور کا اینڈ کھنی بیارٹرڈ اکاؤنٹنٹس کی بیرونی آئیٹرز کے طور پر دوبارہ تقر ری کی تجویز ہیٹش کی ہے۔

خصوصی بزنس:

5. فورکرنے کے بعد اگر مناسب سجھا جانے تو مندرجہ نیل قرارداد کو عام قرارداد کے طور پرترامیم کے ساتھ یا اس کے بلیر پاس کرنا۔ QR نعال کوؤ اور ویب لک کے ذریعے ساتانہ آؤٹ شدہ اکاؤٹ کی تر سل کے لیاراکین سے رضامندی حاصل کرناہیسا کہ S.R.O 389 (I)/2023 کے تحت اجازت ہے جو کہ سکیور ٹیرائیڈ المجھنج کمیٹن آف یاکستان کے ذریعے جاری کیا کیا۔

" لے کیا گیا ہے کہ کمپنے ایک 2017 کے سیکشن 28(6) کے مطابق SRO 389(1)/2023 مور ند 21 دری 2023 کے ذریعے سمجنی سانانہ آؤٹ شدہ مالیاتی بیانات ادر رپورٹس پر مشتل سانانہ رپورٹ کو QR فعال کوؤ اوروپ لنگ کے ذریعے ممبران کودینے کی مجازے ۔

مزید یہ لئے کیا گیا کد ایکٹ کے نقاضوں کے مطابق میٹنگ کا نوٹس ممبران کو ان کے رجسٹرؤ پتے پر بیجا جائے گا جس میں OR کوؤ اور ویب لنگ ایڈریس ہو کا تاکہ سالانہ آؤٹ شدہ مالیاتی کوشواروں بٹمول درکاررپورٹس اوروستاویزات کو دیکھنے اورواؤن اوڈ کرنے کی سمبولت ہو۔

عزید برآن، میمنی کو کمپنیزایک 2017 کے سیکش 223(6) کے متعلقہ تکاضوں کے مطابق آئٹ شدہ مالیاتی بیانات، رپورٹس، اوروشاویزات کوبذریعہ ای میل اور OR کوؤ اورویب لنگ ایڈریس پرمشتل میٹنگ کا نوش بھیجنا ہوگا۔ اگر آؤٹ شدہ مالیاتی بیانات یا کمپنی کے AGM کے نوش کی نواندنی انقل مطلوب ہو تواس کے لیے ملیحدو ورنواست کی جائے گی۔

عزید ید لئے کیا گیا کہ کھنی کا بیکرٹری تمام متعلقہ شروری کارروائیاں، افعال، اوراس کے ذکی کام جو کہ مندرجہ بالا قرارواو کی روح اورارادے کو عملی جامد پہنانے کے طروری یا مناسب بوکرنے کا مجازے۔"

 6. اگر مناہب سمجھا جائے تو فور کرنے کے بعد اور ترامیم کے ساتھ یا اس کے بلیر نسوسی قرارواو کے طور پراے ٹی ی (ATC) : ولڈ گنز (پرائیویٹ) لمینڈ اور میمٹل فوز لمینڈ (NFL) کے در میان شہد کی پیکیجٹک فدات کی فراہی کے لیے معاہدے کی منظوری۔

" نیش فوز لیند (NFL) کا ابنی چرت کھن ATC :ولد گز (پرائع ید) لیند (ATCH) کے ساتھ ایک ایگر بہند جو NFL کو ATCH ک چیکیجنگ سروسز کی فراہی کے لیے ہے حمائق کی تنسیات کے مطابق متھور کیا جاتا ہے۔

- 7. فور کرنے کے بعد اگر مناسب سمجھا کیا تو ورج ذیل قرار دادوں کو خصوصی قرار دادوں کے طور پر منظور کرتا: (a) 30 جون 2023 کو تحتم :ونے والے مالی سال کے دوران متعلقہ فریاتوں کے ساتھ کیے سطح لین وین کی توشیق اور منظوری اور (b) اور (c) بورۃ آف ڈائز یکٹرز کو 30 جون 2024 کو تحتم :ونے والے سال کے دوران کئے سمح تمام متعلقہ یارٹی ٹرانز یکشنزی منظوری وہے کا اعتبار دینا۔
- " مزید یہ لیے کیا گیا کہ تمام لین دین جوبالی سال 30 جون 2023 میں درج فیل متعلقہ فریانوں کے ساتھ کھنی کے ذریعے کی گئیں اور جن میں ڈائر یکٹرزکی اکثریت ولچھی رکھتی ہے کی توثیق اور متھوری وی جاتی ہے "۔

اے ٹی می دولڈ گز (پرائویٹ) کمپینڈ - بیرٹ کھن نیمنل فووز DMCC - زیلی ادارہ

ا سرید ہے لئے کیا کہ سمجن کے بورڈ آف ڈائر کیٹرز کو تمام متعلقہ پارٹی ٹرانز پکٹنز کو متفور کرنے کا امتیار دیا گیا ہے جن میں زیادہ ترڈائر کیٹرز و کچی رکھتے ہیں اورجوانجام وی سیکس اور 30 جون 2024 کو محتم ہونے والے مالی سال میں کسی متعلقہ فریق کے ساتھ (بشول نہ کورو بالا متعلقہ فریقین) کیس ٹو کیس کی بنیاد پراور کھنی کی انگلی سالانہ جزل مینٹک تک انجام وی جائیں گیا۔۔

"مزيد برآل بورؤ كى طرف سے فدكورو بالا لين وين كى منظورى تصص يافتكان ك فراجه منظور شده سمجها جائے اور 30 جون 2024 كو محتم ہونے والے سال كے در ميان لين وين كو أكلى سالانہ جزل ميننگ ميں شيئر ہولڈرز كے سامنے ان كى بإشابط توشين / منظوري كے ليےركھا جائے گا۔"

8. چيئر مين كى اجازت سے كوئى دوسرا بزنس

کمپنیز ایک 2017 کے سیکش 134(3) کے تحت ایجندا آئم نمبر 5، 6 اور 7 میں شائل خصوصی بزنس کے حوالے سے بیانات اراکین کو جھیمے جانے والے نوٹس کے ساتھ مسلک ہیں۔

بورد کے علم سے

فعنل *الرم*ان حاجانو شمینی *شیرو*ی

کراپی 27 تتبر 2023

نوٹس:

کتاب کی بندش کا نوٹس

کھن کی حصص متعلی کی تمامیں 13 اکتوبر 2023 ہے 19 اکتوبر 2023 تک (بھول دونوں دن) بند رہیں گی۔ ہارے شیئر رجسٹرار سروسز لمینڈ کے دفتر CDC House-99B، باک S.M.C.H.S مین شاہراہ فیمل، کراپی 74000-، پر 12 اکتوبر 2023 کو کاروبار کے افتتام تک موصول متعلیدں پر حصص یافتکان کے حتی نقد منافع، مینٹک میں شرکت، اوروٹ ویٹ کے حق پر فورکیا جائے گا۔۔

2. ویڈیو لنک کی سہولت کے ذریعے اجلاس کی کارروائی میں شرکت

ذاتی موجود کی کے عاوہ کمپنی سیکیورٹیزائنڈ ایکمپینی کمیش آف پاکستان (SECP) کے سر کلرز کے مطابق ویڈیج لک کی سبولت کے ذریعے بھی اپنی AGM منعقد کرے گی۔ اس سبولت کے ذریعے AGM میں شرکت کرنے کے خواہشند ممبران /پرائمبیز ہے درخواست کی جاتی ہے کہ وہ cdesr@cdesrsl.com پر درج فیل تصابات فراہم کرکے کمپنی کے ساتھ رجسٹرہ و جائیں۔

رجسزواى ميل ايذريس	فال فير	CNIC	الله/ CDC نبر	کیل کا نام	فيم بولار كاجم

ویڈیج لنگ اورلاگ ان کی تضیات ان ممبران/پرائسیز کے ساتھ شیئر کی جائیں گی جن کی تمام تلصیات پر مشتل ای میل مندرجہ بالا ای میل ایڈریس پر 17 اکتوبر 2023 کے انتقام تک موصول ہو تھی۔

اراکین وائس ایپ نمبر AGM پر adesr@edesrsl.com اورای میل O321-8200864 کے ایجندا آئٹمز پراپنے تھرے اور موانات بھی مجھے کتے ہیں۔

کھٹی میٹنگ کے موالے سے کسی بھی متعلقہ آپ ڈیٹس بٹمول AGM کے نوٹس میں بیان کردو انتظامت میں کسی بھی تبدیلی کا اطان ریجولیئری انفار میٹن سروس (PUCAR) کے ذریعے سے آگاہ کرے گی اور یہ https://www.nfoods.com پروستیاب ہوگا۔

پراکسی کی تقرری اور AGM میں شرکت

a) سالانہ اجلاس عام میں شرکت کرنے، تقریر کرنے اور ووٹ دینے کا حقداد رکن دوسرے رکن کو اپنی طرف سے شرکت کرنے، بولئے اور ووٹ وینے کے لیے اپنا پراکسی مقرر کرنے کا حقدار ہے۔ ایک پراکسی کا کمپنی کا رکن ہونا ضروری ہے۔ ایک پراکسی کو رائے شاری کا مطالبہ کرنے اور اس میں شامل ہونے اور پول پر ووٹ وینے کا حق مجی ہوگا۔

پراکسی کا تقرر کرنے والی وستظ شدہ وستاویزاری طور پر کھن کے رجسٹرڈ آفس میں AGM کے وقت سے 48 کھنے پہلے جمع کرایا جائے۔ ایک رکن ایک سے زیادہ پراکسی مقرر شیں کر سکتا۔ پراکسی فارم کے ساتھ شیئر ،ولڈر کے کہیدہ فرائزڈ قومی شاختی کارڈ (CNIC) کی تصدیق شدہ کالی مسلک ،ونی چاہے۔ دوسرے متعلقہ پہلوؤں اور مزید معلومات کے لیے براہ کرم کمپنیزا یک 2017 کے سیکش 137 کے مندرجات سے ربوغ کریں۔ پراکسی کا تقرر کرنی والی وستاویز کمپنی کی ویب سائٹ (https://www.nfoods.com) پروستیاب ہے۔

b) ۔ فوزیکل شیئرزکے ماکان اور سینفرل ویپازٹری سمین آف پاکتان کیٹرز (CDC) کے جم پررجسٹرو جسس کے ماکان یا ان کے پرآسیوں کو فاقی طور پر میٹنگ میں شرکت کے وقت شاخت کے لیے اپنا اصل کمیو فرائزہ قومی شاختی کارہ (CNIC) یا پانپورٹ ویل کرنا ہوگا۔ کارپورٹ اوارہ وف کی صورت میں بورہ آف وائز کیٹرزکی قرارداد یا پاورآف اٹارٹی جس میں جمز و گئس کے وجھا کے فوت ووں میٹنگ کے وقت ویش کیے جائی (اگریہ پہلے فراہم نہ کیا کمیا ہو)۔

الیکٹرانک ڈیویڈنڈ پر CNIC/NTN نمبر جمع کروانا (لرزمی):

ممبران سے درخواست کی جاتی ہے کہ وہ ورست CNIC/NTN سرنیکیٹ کی کائی اپنے متعلقہ شرکت کندہ/CDC افورشر اکاؤنٹ سروسز کو یک اعری قارم کی صورت میں یا فورنگل فارم کی صورت میں کمپنی کے شیئر رجسٹرار کو فراہم کریں اوراس پر کمپنی کا نام اور متعلقہ فولیو فہرورج کریں۔

شیر بولڈرز سے در تواست کی جاتی ہے کہ اگران کے رجسٹرہ واک بتوں میں کوئی تبدیلی بوق کھن کے شیئر جسٹرار کو مطلع کریں۔

کہنے (وسٹری بوش آف ویویڈنڈ) رکولیشز 2017 کے رکولیش نمبر 4 اور 6 کے مطابق شیئربولڈریا مجاد مخص کے شاخق قبر (CNIC یا میشل فیکس نمبر) کی عدم و شیابی کی صورے میں ممہنی شیئربولڈرزکوام پڑنڈ کی اوائیگی روکنے پرمجبور ہوگی۔

لیدا، وہ شیخ بولڈرز جنہوں نے ابھی تک اپنے درست NTN یا NTN سر شیکٹ کی کائی جمع نہیں کرائی ان سے ایک بار گھر در فواست کی جاتی ہے کہ وہ اسے فوری طور پر کھنی کے شیخر جسٹرا دکو CDC شیخر رجسٹرا در سرومز کمینل CDC بائی۔ 899-8 بائی 99-8، باک بی S.M.C.H.S ، میں شاہر ہو فیطی، کرائی میں جمع کرائیں۔ وہ شیخر بولڈرز بودی میٹر بیائز قادم میں جمعی رکھتے ہیں ان سے در فواست کی جاتی ہے کہ وہ (CDC) میں مناسب طریقے سے بحرا بوا والا پیڈنڈ بیٹل میٹر بیٹر سرکے کندہ اس میں جمعی رکھتے ہیں ان سے در فواست کی جاتی ہے کہ وہ اپنے قوی میٹر میں نہیں جمع کرائیں۔ کار پوریٹ اداروں سے در فواست کی جاتی ہے کہ وہ اپنے قوی میٹر میں اور فواج فیر کریں۔ اور فواج فیریٹ میں کہا کہ دو اپنے قوی میٹر کریں۔ اور فواج فیریٹ ساتھ مجاز فیاکندے کی CNIC کار کریں۔

شیئر ہولڈرز کی سیوات کے لیے ای ڈیویڈنڈ مینڈ یے فارم کوئی کی ویب سائٹ https://www.nfoods.com پروستیاب ہے۔

تيمَ فور لميند فيتر ولارز (فريكل اورCDC) كى 30 بون 2023 على IBAN كى يشيت مب ولى ب:

30 يون 2023 تنگ چينز بولارز کی موجوده کل آنداد		3	B/ا موجودہ تعداد 0 جمان 2023 کلب	تاب/نی صد (٤) اپ ذیت IBAN		
بادي	CDS	37	يان ا	CDS	وى	0210
479	4,268	4,747	141	4,234	4,375	92.16

زكؤة وعشرآرڈيننس 1980کے مطابق اعلان

ز کوۃ کی ادری کوتی ہے استخی کا و موئی کرنے والے شیخ بولڈرز سے ور نواست کی جاتی ہے کہ وہ NJSP پر ز کوۃ اطامیہ فارم "CZ-50" کی 750-رب کی ایک نوازائز کائی شیخر رجسٹرار کو می کر انگیں۔ اگر شعص فیر متقولہ شکل میں رکھے گئے ہیں تو اس طرح کے زکوۃ اطامیہ فارم (CZ-50) کو شیخر بولڈرز کے ایک نوازائز کائی شیخر رجسٹرار کو میں ان کے شریک امرامیہ کار اکاؤنٹ میں ان کے شریک امرامیہ کار اکاؤنٹ میں ان کے شریک اور متعالی نواز کو اور نامہ میں کرائی اگر شعص فردگل سر میکلیٹس کی صورت میں بول یا کہ وہ کمپنی کے شیخر جسٹرار کے پاس (کمپنی کی ویب سائٹ پر وسٹیاب فارمیٹ پر) اقرار نامہ میں کرائی اگر شعص فردگل سر میکلیٹس کی صورت میں بول یا کی ویب سائٹ پر وسٹیاب فارمیٹ پر) اقرار نامہ میں کرائی اگر شعص فردگل سر میکلیٹس کی صورت میں بول یا کی ویب سائٹ کی اجازے نامی دی جائے گی جب تک کہ مندرجہ بالا کی دیا گئی جب تک کہ مندرجہ بالا میں میں والوں سے محمل وسٹرویزات فراہم نہ کی جائیں۔

6. انکم ٹیکس آرڈیننس 2001 کے سیکشن 150 کے تحت انکم ٹیکس کی کٹوتی

a) یے میطن فواز لمیند کی طرف سے فیٹر ہولارز کے لیے 2.50 فی فیٹر املان کروہ حتی نقد منافع 30 جون 2023 کو محتم ہونے والے سال کے لیے

- b) جن شیئر ہواندرزکے نام فعال کیس جیئرزائٹ (ATL) میں تناہر نہیں ہو رہے انہیں مشورہ ویا جاتا ہے کہ وہ فوری طور پر انہیں فعال بنانے کے لیے شروری انتظامت کریں۔ بصورت ویگر ان کے کیش فریو پڑنڈ پر قانون کے مطابق کیس کاٹ لیا جائے گا۔
- مزید برآن، فیڈرل بورؤ آف ریونیوے موسول بونے والی وضاحت کے مطابق ودھ بولڈنگ میکس کا تعین پر ٹہل شیئر بولڈرک ساتھ ساتھ بوائٹ بولڈرز
 کی فعال/فیرفعال بیشت پر ان کے شیئر بولڈنگ کے تناہ کی بغیاد پر کیا جائے گا۔
- d) اس سلط میں تنام شیئر بولڈرز ہو مشتر کہ شیئر بولڈرز کے پاس جھم رکھتے ہیں ان سے در تواست کی جاتی ہے کہ وہ پر تہل شیئر بولڈراور جواکت بولڈرز کے شیئر بولڈنگ کا تناہب دارے شیئرر بسٹرار کو تو پر کوراہم کریں:

0.01		پر تنبل فيتر بولدر		مشترك فيم اولار		
لايد # CDS الايد #	rf CDS	ارد CNIC#	فیمر بولڈنگ تاب	ام ادر #CNIC	فیئر ہولانگ کا تاب (حمعن کی قداد)	

نوئس

- ا۔ مظلوبہ معلوات کمین کے ٹیئر رجسٹر ادے وفتر کو جمیعی جائیں، ہدورت ویگر، یہ فرض کیا جائے گا کہ خصص پر ٹیمل ٹیئر ہولڈراور جوانک ہولڈرزے پاس ہیں۔
 ایذا ای کے مطابق قیکس کاٹ لا جائے گا۔
- ال CDC اکاویش والے کارپورے شیخ ہولڈرزے درخواست کی جاتی ہے کہ وہ اپنے متعلقہ شرکا، کے ساتھ لہنا نیش قیم آمر (NTN) پ فیت کریں۔ کارپورے فرندگل شیخ ہولڈرز لینے NTN پر NTN پر NTN بر فیکیٹ بہتے وقت کھنی کا نام اور متعلقہ فولیو قبر زکا حوالہ وی۔
 حوالہ وی۔

وَبِي يَن آمدنی ہے ووجولائک فکس میں میون کی اجازت مرف اس صورت میں وی جائے گی جب ایک ورست فکس انتثاثی سرنیکیٹ کی کابی کمپنی کے ٹیئر رجسزارکو وشیاب ہوگی۔

سى مى سوال/مئد/معلوات كے ليے مرايد كار كوئى يا شيئررجسرور سه درج ولى اى ميل بتوں يروايد كر كتے إلى:

کین: corporate.secretary@nfoods.com

شیئرر جسرار: info@cdcsrsl.com

7. غیردعوی شده ڈیویڈنڈ/حصص

شیئر اولڈرز ہو کمی مجی وجہ سے اپنے ڈاپیڈنز احصص کا وقوی منیں کر سکیں امنیں امارے شیئرر جسٹرار M/s CDC شیئرر جسٹرار سروسز لمیندہ CDC House، 8-99 و باک 'S.M.C.H.S امین شاہراہ فیمل، کر اپی-74000 سے رابطہ کرنے کا مقورہ ویا جاتا ہے۔ تاکہ وہ اپنے فیرو فوی شدہ ڈاپیڈنڈ احصص کے بارے میں معلومات ماصل کر سکیس ،اگر کوئی ہے۔

8. پوسئل بیلث/ای ووثنگ

کمپنیز (پیسل بیلن) ریکومیشز 2018 کے مطابق واتر یکرز کے انتخاب کے لیے اور کمی دو برے ایجندے کے لیے (کمپنیز ایک 2017 کے سیکش 143 اور 144 کے افاضوں سے مشروط) اداکین کو اپنا ہوشل بیلٹ کے ذریعے اور نہ کورہ ضوابا میں شائل شرائلا کے ساتھ دوٹ دیتے بیٹی واک یا ای دونگ کے ذریع کا حق استعال کرنے کی اجازت ووگی۔

9. جنرل میثنگ میں شیئر ہولڈرز کے لیے ضابطہ اخلاق:

- 1. کہنے ایک 2017 ("ایکت") کا سیکش 215 اور کہنے (جزل پرووٹن ایند فارس) ریکولیشز 2018 کا ریکولیش 28 شیخ بولدرز کا دری دیل شابط اخارق بیان کرنا ہے:
- ھیم :ولڈرز کو ایسے فیملوں کے لیے براہ راست انتظامیہ ہے رہوئ کرنے یا اڑ و رموغ استعمال کرنے کی اجازے خیس ہے جس سے انتظامیہ کے کام کرنے میں رکاوٹیں پیدا :ولئی جس سے شرکام یا اصاطے کو محطرہ :و
 میں رکاوٹیں پیدا :ولئی :ول ۔ تانون کے مطابق شیئر :ولڈرز جہاں AGM منعقد :و رہی :واپیا مواد خیس لاگیں گئے جس سے شرکام یا اصاطے کو محطرہ :اور خود کو AGM کے نوش میں شامل دیجنڈا آئمز تک معدود رکھیں گئیں اور کئی سیای وابنظی کو ظاہر کرتے :ولئے کام خیس کریں گے۔
- b) کوئی بھی ثیئر بولڈر بڑواس سیکش میں فراہم کردہ طریقہ جیسا کہ تمیش کے ذریعہ بیان کیا گیا ہے کے مطابق کام کرنے میں ناکام ربتا ہے وہ اس سیکش کے تحت ایک جرم کا مر تکب ہوگا اورا میںنارد ریانے پر سط 1 ہے زیادہ نہ ہونے والے جرمانے کا ذمہ وارہوگا۔

حزید برآن، کمپنیز ایک 2017 کی وفعہ 185 کی تعمیل میں کمپنی کواں بات کی اورت نہیں ہے کہ وو اپنی مینٹک میں اپنے ممبروں کو کسی میں شکل میں تھائک تشیم کرے۔

10. سالانہ رپورٹ 2023 کی سرکولیشن / ٹرانسمیشن اور میٹنگ کا نوٹس

کمپنیز ایک 2017 کے سیکش 223 کے پردویوں کے مطابق 30 ہون 2023 کو تتم ہونے والے سال کے لیے سمجنی کے آؤٹ شدہ مایاتی کوشوارے سمچنی کی ویب سائٹ (https://www.nfoods.com) پروستیاب ہیں۔

سالانہ رپورٹ 2023 اور AGM کا نوٹس کمپنے ایک 2017 کے سیکش 22(6) کے مطابق ممبران کو پوسٹ /کورٹیر کے ذریعے اورالیشرانک طور پر ای میل کے ذریعے ان تمام شیئر اولڈرز کو بھیجا جارہا ہے جن کے ای میل ایڈریس CDC یا شیئر رجسٹوارکے پاس وسٹیاب ہیں۔

کوئی بھی شیئر :ولڈر جس کو سابانہ آؤٹ شدہ مالیاتی بیانات 2023 کی پرنٹ شدہ کائی درکار :و اے ایمی درخواست کی وصول کے بعد سات دنوں کے اندرایک کائی ملت فراہم کی جائے گی۔

11. فزیکل شیئرز کو بک انٹری فارم میں تبدیل کرنا

کمپنیز ایک کے سیکش 72 کے مطابق اور SECP کی طرف سے لیز نمبر 640-639-639 CSD/ED/Misc./2016 مورند 26 مرق 2021 کے ذریع جادی کردہ ہدایت کے مطابق قیام اسٹا کہنیوں کو اپنے ان شیئز :ولڈرز کوجوابھی مجی فوزیکل شیئز ذرکھتے ہیں متاثر کرنے کی ضرورت ہے کہ انحیس اپنے تصفس کویک-انٹری-قارم میں تبدیل کرنے کی ضرورت ہے۔

نہ کورہ بالا شرورت کے بیش نظر سمین کے شیئر اولڈرز سے ور نواست کی جاتی ہے کہ وہ اپنے فریکل شیئرز کو جلد از جلد کی انٹری فارم میں تبدیل کر لیں۔ حصص کو کی انٹری فارم میں تبدیل کر لیں۔ حصص کی انٹری فارم میں تبدیل کر لیں۔ حصص کی انٹری فارم میں بینٹان کو کئی سبولیا سے بلیس کی مثال کے طور پر حصص کی فوری فووقت اور فریداری کے لیے آمیانی سے وستیاب میں انٹری کی مثل ہدو کے مذاب اور فریکل انٹری اور مختوظ منتلی اور فریکل شیئرز کی بھی اور فریکل شیئرز کی متال میں تبدیل کرنے سے لیے رہنمائی ویے سطح لیک پر CDC شیئر رجسٹوار سروسز میں تبدیل کرنے کے لیے رہنمائی ویے سطح لیک پر CDC شیئر رجسٹوار سروسز https://www.cdcsrsl.com/?jet_download=7429

12. فزیکل شیئر ہولڈرز کی لرزمی رجسٹریشن کی تفصیلات

کمپنیز ایک 2017 کے سیکش 119 اور کمپنیز (جزل پردویونز ایند فارس) ریکولیشز 2018 کے ریکولیشن 19 کے مطابق تمام فزیکل شیخرولدرزکو مشورو ویا جاتا ہے کہ وو اپنی لازمی معلومات جیسا کہ CNIC نمبر، پید، ای میل ایڈریس، رابط موباکل/ٹیل فون نمبر، جین الاقوامی دیک آکاؤٹ نمبر (IBAN) وفیرو زمارے شیخر رجسٹرارکوان کے پتے (جونوٹ نمبر 1 میں وتیاب ہے) پرفوری طورفرائم کریں تاکہ تونون کی عدم تعمیل یا مستقبل میں کمی مجمی مشم کی تکلیف ہے بیا جا سکے۔

13. غیر رہائشی شیئر ہولڈرز کی اطلاع

ائم کیک آرزیش 2001 کے سیکش 82 میں موجود توریف کے تحت فیررہائی ٹیئر بولڈررہائٹی جیٹت کے تعین اور وابیدنڈ پرلیک کوئی کے مقاصد کے لیے پاسپورٹ کی کابی کے ساتھ ویکل ریش آف انڈر میکنگ ٹیئر رجسٹرار (میسرز CDC ٹیئر رجسٹرار، سروسز لمینڈ، کی وی کی ہوں، 89-8، بااک بی SM.C.H.S، میں ٹاہراو ٹیمل، کراٹی) کو جمع کرائے کا یا info@cdcsrsl.com پر 17 آئتوبر 2023 تک ای میل کرنے کا۔ اخامیہ قارم کی بی کھی تھیں کی ویب سائٹ https://www.nfoods.com نے وائن اوڈ کی جا سکتی ہے۔

14. دوسرے شہروں میں ویڈیو کانفرنسنگ کی سہولت

کیٹن کے مطابق اگر کل اداشدہ سرمائے کا دس فیصد یا اداشدہ سرمائے کا ایسا دیگرفیصد رکھنے والے ممبران کمی دوسرے شہر میں مقیم ہیں تو سمھنی ایسے اداکین کو سمھنی کی سالانہ جزل میٹنگ میں شرکت کے لیے ویڈیو کا افرنسٹک کی سوات فراہم کرے گا۔ تاہم اس کے لیے ممبران کو میٹنگ کی تاریخ ہے کم از کم سات دن (7) پہلے سمھنی کو تحویری طور پردرنواست دینا ہوگی۔ سمھنی ممبران کو کانفرنس کے مقام کے بارے میں ادراس تک رسائی کی سوات ماصل کرنے کے لیے ضروری تعمل معلومات کے ساتھ جزل میٹنگ کی تاریخ ہے کم از کم 5 دن پہلے مطلع کرے گی۔

یای کانفرنسٹک کی سہولت کے لیے رضامندی۔	د شامندی ر	2	1	بولت بولت	ی س	نتك	كانفر	12	,
--	------------	---	---	--------------	-----	-----	-------	----	---

میر کے دیتھ

کمپنیز ایکٹ 2017 کے سیکشن 134(3) کے تحت بیانات

یہ بیان ایجندا آئم نمبر5، 6 اور 7 کے تحت نصوصی بزنس سے متعلق تمام مادی حقائق کا تعین کرتا ہے جو 52 ویں سالانہ جزل مینٹک میں انجام دیا جائے گا۔

ايجنڈا آئٹم نمبر 5

عمومی ریزولوشنز - QR فعال کوڈ اور ویب لنک کے ذریعے سالتنہ آڈٹ شدہ مالیاتی گوشواروں کی گردش:

سکیورٹیز اینڈ ایکمپینج کمیٹن آف پاکستان (SECP) نے اپنے ٹولیکلیسٹن نہر S.R.O 389(I)/2023 مورید 21 ماری 2023 کے ذریع کہنیوں کو سابات پیلنس شیٹ اور کفع ونتصان کے اکاؤنٹ، آڈیٹرزرپورٹ، اورڈائریکٹرز رپورٹ وفیرہ (سابات آؤٹ شدہ الیاتی بیانات) کو اپنے اداکین کو QR فعال کوؤ اوروپ لنگ کے ذریعے فراہم کرنے کی اجازت وی ہے۔ سالانہ آؤٹ شدہ بالیاتی کو شواروں کو اپناراکین کو QR نعال کوڈ اورویب لنگ کے ذریع گروش کرنے کے لیے جسم یافتکان کی منظوری جزل میٹنگ میں حاصل کی جائی چاہیے۔ شیئر بولڈرکھن کے میکرٹری یا شیئر رجسٹرار سے سالتہ آؤٹ شدہ اکاؤنٹس کی بارڈ کافی فراہم کرنے کی درخواست کر سکتا ہے جواسے مطالبہ کے ایک افتح سے ایک رہنے اس میل ایڈریس کھنی کی ویب سائٹ پرموجود ہوگا۔ شیخ والدرمستقبل کے تمام سائلہ آؤٹ شدہ اکاؤنٹس کی بارڈ کابیاں حاصل کرنے کو بھی ترجے وسے سکتا ہے۔

مندرجہ بانا کے فیش اظریہ تجویزدی جاتی ہے کہ AGM کے نوٹس کے ایجندا 5 میں مام قرارواو منظور کی جائے۔

کہن کے کمی مجی فائز یکٹری سوائے کہن کے شیئر بولدریا فائز یکٹری بیشیت کے بذکورہ نسوسی بزنس میں کوئی فاق ولچی شیس ہے۔

ایجنڈا آئٹم نمبر 6

خصوصی قرارداد - ATC ہولڈنگز (پرائیویٹ) لمیٹڈ کے ساتھ معاہدہ

میمن فوز لیند (NFL) شہد کی پیکیجنگ کی خدمات فراہم کرنے کے لیے ATC بولد گنز (پرائیویٹ) لمیند کے ساتھ سروس ورجہ کا تانونی معاہدہ کرے گا۔ چوکلہ وائز یکنز کی اکثریت مشتر کہ وائز یکنز شپ اور ATCH میں شیئر بولد تھ کے سبب اس انتظام میں ولچی رکھتی ہے، تمام شیئر بولدرز سے ورخواست کی جاتی ہے۔ کہ مشارک کی منظوری ویں۔ کی جاتی ہے کہ منظوری ویں۔

معلوات کا انتشاف کینوں کے شاہلہ 5 کے تحت (متعلقہ پارٹی ٹرانزیکٹنز اور متعلقہ ریکارڈز کی وکھ بھال) ریگولیٹنز2018 (I)/2018) SRO 1194، مورند 2 اکتوبر 2018]

(i	متعلقہ فریق کا نام	ATC ولا تَكِر (پرائيويت) لمينز
(ii	و کچی رکنے والے یا متعلقہ ڈائزیکٹرز کے جام	• ابرار حن • آوم في مجيد • نورين حن • زايد مجيد
(iii	متعاشہ فربق میں وائز یکٹرز، سینتیجرزیا کابیدی انتظامی الوکاروں کی مال یا ویکرو کچھی یا تعلق کی تھل معلومات کے ساتھ تعلقات، ولچھی یا تعلق کی نوعیت	مشتركه فالزيمنر شپ
(iv	لین دین کی تفا سیل اور شرائط و شوابط	ایک مطاہرے کے تحت ATCHNFL کے لیے شہد کی مصنوعات کو جرے کا اور یک کرے کام مواد ATCH کے ذریعے فراہم کیا جائے گا
(v	لین ویں کی رقم	<i>ٿ</i> ي في پي 52
(vi	لين وين يا معابدون يا انتكانات كا تائمٌ فريم يا مدت	چاری ہے
(vii	پرائسنگ پالیسی	مقامی و کانداروں سے حاصل کروہ مسابقتی کو میشن کی لمبائی کی بنیاد پر کیساں پیکیجنگ حل فراہم کرتے ہیں۔
(viii	آؤٹ کیٹی کی مفارشات	ા હ
(ix	کوئی دوسری متعلقہ اورمادی معلومات جو حصص یافتیان کے لیے متعلقہ فریق کے لین وین کی متکوری کے بارے میں ہافجر فیصلہ کرنے کے لیے ضروری ہو۔	N/A

معائد: نصوس کاروبارے متعلق معاہدے کا معائد شیئر اولڈرزائ ٹوٹس کے جاری اوٹے کی تاریخ سے کمپنی کے رجسٹرڈ وفتر میں ویر سے جمعہ محک معمول کے کاروباری اوقات کے دوران (میچ 9.00 سے شام 5.00 بج کہے) کر کئے ہیں۔

ایجنڈا آئٹم نمبر 7 خصوصی قراردادیں - متعلقہ فریقوں کے ساتھ لین دین

(a) الا بون 2023 كو قتم وف والے مال سال كے دوران متعلقہ فريقوں كے ساتھ لين دين كى توثيق اور منظورى

کھن اپنے متعلقہ فریقوں کے ساتھ لین وین کوفاسلے کی بنیاد پرکاروبارکے معمول میں برطابق استعلقہ فریقوں کے ساتھ لین دین اگے توالے سے متطور شدہ پالیسی کے انجام دیتی ہے۔ متعلقہ فریقوں کے ساتھ لین دین کے لیے کھنی کی بورڈ آئٹ کیمٹی کی متطوری درکار ہوتی ہے، جس کی صدارت کھنی کے آئیا۔ آزاد ڈائزیکٹر کرتے ہیں۔ بورڈ آؤٹ کیمٹی کی سفارش پراس طرح کے لین دین کو بورڈ آف ڈائزیکٹر نے ساتھ اپنی متطوری کے لیے رکھا جاتا ہے۔ تاہم، اسٹ کھینیز (کوڈ آف کارپورٹ کورش) کے ضوابط 2019 کے ضابطہ 15 کے مطابق متعلقہ فریقوں کے ساتھ ایسے لین دین کے لیے جس میں کھنی کے ڈائزیکٹرز کی اکٹویٹ وکھی رکھتی ہے شیئر ہولڈرز کی متطوری درکارہے ۔ کمپنیز ایک 2017 (ایکٹ) کو شیئر ہولڈرز کے ذریعہ ایسے متعلقہ پارٹی لین دین کی متطوری معمودی معمودی درکارہے ۔ کمپنیز ایک 2017 (ایکٹ) کو شیئر ہولڈرز کی دریعہ ایسے متعلقہ پارٹی

مندرجہ بالا کے ویش انظر30 بون 2023 کو فتم ہونے والے بالی سال کے دوران متعلقہ فریانوں کے ساتھ فاسلے کی بنیاد پرکاروبارکے معمول کے در سیان مندرجہ فیل کی جانے والی فرانز یکشن جن میں زیادہ تر وائز یکٹرز اپنی مشتر کہ وائز یکٹر شپ کی وجہ سے ولچھی رکھتے میں شیئر بولڈرز کے سامنے توثیق اور منظوری کے لیے ویش کی جا رہی ہیں۔

پراتسنگ،پالیسی	روپے میں رقم	لین دین کی نوعیت	تملق	متعلق فریق کا نام
متعلقہ پارٹی کے ساتھ منگور شدو معاہدے کے تحت	3,610	UNI 5215	بير ت کپن	اے ٹی می دولانگ (پرائویٹ) لیمینا
متعلقہ پارٹی کے ساتھ منظور شدہ معاہدے کے تحت	5,432	کا _ت کا فرق	بيرنت كينى	اے ٹی می دونڈنگ (پرائع یٹ) لیجنڈ
متعلقہ پارٹی کے ساتھ منگور شدو معاہدے کے تحت	13,184	افرامات کی ادائیگن	وپر نت کمپنی	اے ٹی می ہولڈنگ (پرائویٹ) لینڈ
متعلقہ پارٹی کے ساتھ منگور شدو معاہدے کے تحت	2,258,517	ناس فروست	ما تحت تمنئ	يتل زور DMCC

(b) اور (c) بورہ آف ڈائر کیٹرز کو 30 بون 2024 کو محتم ہونے والے مالی سال کے دوران اورآ کندہ سابانہ جزل میٹنگ تک متعلقہ فریق کے لین وین کی متحوری وینے کا اختیار کھنی 30 جون 2023 کو قتم ہونے والے الی سال کے دوران اپنے متعلقہ فریانوں کے ساتھ معمول کاروبار کے دوران یا دوسری صورت میں استعلقہ فریانوں کے ساتھ لین وینا کے حوالے سے متظور شدو پالیسی کے مطابق لین وین کر رہی ہے اور کرے گی۔

متعلقہ فریانوں کے لین وین جن میں وائر کیفرز کی اکثریت اپنی مشتر کہ وائر کیفر شپ اور کریا شیئر ،ولڈنگ کی وجہ سے و کچھی رکھتی ہے شیئر ،ولڈرز کی متفوری وینے کا کو لازم کرتی ہے۔ اس کے مطابق، خصص یافتکان کی متفوری واپ کہ وہ کچنی کے بورو آف وائر کیفرز کو ایسے تمام لین وین کی متفوری وینے کا اصلیار دے جن میں زیادہ ترواز کیکٹرز و گھی رکھتے ،وں اور بو 30 بون 2024 کو قتم ،ونے والے مالی سال کے دوران اور آگی سالانہ جزل میٹنگ تک متعلقہ فریانوں کے ساتھ کیے جائیں اور متعلقہ لین وین کو شیئر،ولڈرز کے ذریعہ متفورشدہ سمجھا جائے گا۔

اس طرح کے متعلقہ فریق لین وین کی نوعیت اور وائرہ کار ایجنزے کی فتق (a) کے تحت اوپربیان کی گئی ہے۔ 30 بون 2024 کو تحتم ہونے والے مالی سال کے دوران متعلقہ پارٹی ٹرانز یکشنز کو خصص یافتگان کی متحوری درکارہوگی اورانگوانگی AGM میں شیئر ،ولڈرز کے سامنے ان کی پانشاہیا۔ متحوری/توثیق کے لیے رکھا جائے گا۔

قائر یکنرز کی ولچی کا انتشاف: جناب ابرار حسن، مسزلورین حسن، جناب آوم فی مجید ادرجناب زاید مجید این مشترک قائر یکنرشپ اور کیا متعلقه فرینتوں میں ان کے شیئر دولائک کی حد تک ایجندے میں ولچی رکھتے ہیں۔